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FUNDO MUNIC. DE AÇÃO SOCIAL DE CAMOCIM DE S. FELIX
RUA CLEMENTINO SEMENTE, 127
12.057.765/0001-47 Balanço Exercício: 2023

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNIC. DE AÇÃO SOCIAL DE CAMOCIM DE S. FELIX -

PERÍODO: 01/01/2023 ATÉ 31/12/2023

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 2.072.183,51
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 374.795,39

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 374.795,39
11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 258.566,00

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 258.566,00
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 116.229,39

3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 116.229,39
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 1.697.388,12

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 1.697.388,12
14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 7.999,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 7.999,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 255.867,08

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 21.701,79
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 8.424,16
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 104.182,35
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 7.519,27
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 43.011,67
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 4.393,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1.524,59
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 17.014,04
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 4.028,50
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 514,00
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 509,30
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 4.989,84
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 2.698,99
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 35.355,58

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 537.769,85
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 474.632,00

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 389.822,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 30.400,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 49.500,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 3.650,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 1.260,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 392.769,84
3.3.90.39.03 COMISSÕES E CORRETAGENS 0,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 225.883,80
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 86.300,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 1.500,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 29.484,89
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 436,22
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 21.668,00
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 2.550,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 10.103,67
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 2.293,13
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 2.380,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 1.885,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 2.955,83
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 5.079,40
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 249,90

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 5.927,35
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.927,35

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 22.423,00
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 22.423,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 51.782,80

4 INVESTIMENTOS4. 51.782,80
90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 51.782,80

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 51.782,80
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 7.136,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 980,00
4.4.90.52.14 MÁQUINAS E EQUIPAM. DE NATUREZA INDUSTRIAL 3.122,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 2.548,80
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 21.554,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 16.442,00

T O T A L 2.123.966,31
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX

11.870.137/0001-13 Balanço Exercício: 2023

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 16.824.797,26

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 4.524.477,99

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 4.524.477,99

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 3.819.692,80

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 3.819.692,80
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 704.785,19

3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 704.785,19
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 12.300.319,27

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 12.300.319,27

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 27.402,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 27.402,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 3.666.514,70

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 439.972,01
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 26.056,20
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 380.033,79
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 50.163,75
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 230.296,75
3.3.90.30.11 MATERIAL QUÍMICO 8.283,16
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 21.992,23
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 7.121,60
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 12.800,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1.355,47
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃ 46.638,94
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 18.930,50
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 18.572,70
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 12.724,34
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 8.637,16
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 1.621,80
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 2.190.380,34
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 142.448,38
3.3.90.30.41 MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA 22.510,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 25.975,58

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAT90.3.3. 413.766,83

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 2.474.789,60

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 603.826,94
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 28.400,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 89.087,50
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 5.580,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.100,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS D 6.270,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 13.996,00
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 1.726.529,16

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA90.3.3. 4.680.133,21

3.3.90.39.03 COMISSÕES E CORRETAGENS 3.344,11
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 365.565,20
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 37.800,00
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 8.000,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 84.500,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 8.804,36
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E IN 136.632,50
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 672.720,15
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQ 45.650,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 28.902,94
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 12.272,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 93.546,51
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 1.938,55
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 37.595,05
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABO3.078.108,67
3.3.90.39.39 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.722,62
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 428,27
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 25.648,98
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 24.763,40
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 8.000,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDIC 4.189,90

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 83.450,80

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 8.739,33

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 8.739,33
93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 945.522,80

3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 216.704,80
3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 167.431,94
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 561.386,06
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.914.702,09

4 INVESTIMENTOS4. 1.914.702,09
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX

11.870.137/0001-13 Balanço Exercício: 2023

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 2ISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIXISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX

DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 1.914.702,09

4 INVESTIMENTOS4. 1.914.702,09

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.914.702,09

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 1.666.216,18

4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 1.666.216,18
52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 248.485,91

4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 7.386,00
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOO 208.027,99
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 1.044,00
4.4.90.52.12 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCO 5.621,00
4.4.90.52.14 MÁQUINAS E EQUIPAM. DE NATUREZA INDUSTRIAL 400,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 11.821,49
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 5.957,00
4.4.90.52.20 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO 666,43
4.4.90.52.23 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E RODOVIÁ 380,00
4.4.90.52.37 EQUIPAMENTOS E SISTEMA DE PROTEÇÃO E VIGILÂN 5.067,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 2.115,00

T O T A L 18.739.499,35

Camocim de São Félix/PE, 31 de DEZEMBRO de 2023.
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